BAYEUX, 22 DE NOVEMBRO 2023ANO 44 - Nº 139

DECRETO

PORTARIAS

CMDM

2DIÁRIO OFICIAL DE BAYEUX - PB - 22 DE NOVEMBRO DE 2023ANO 44 - Nº 139

LICITAÇÃO

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 00025/2023 – PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00088/2023 – PMBEX

O Município de Bayeux, através de sua Pregoeira Oficial, torna público

que fará realizar licitação, na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo

menor preço por item, com abertura prevista às 09h00min (horário

local) do dia 06 de Dezembro de 2023, objetivando a CONTRATAÇÃO

DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE

VEÍCULO OKM, PARA SER SORTEADO NA CAMPANHA IPTU

MAIS PRÊMIOS DO MUNICÍPIO DE BAYEUX-PB. A sessão

pública será realizada através da plataforma eletrônica:

https://www.portaldecomprasbayeux.com.br/. Cópia do Edital e seus

anexos poderão ser obtidos no Portal da Transparência da Prefeitura de

Bayeux (https://transparencia.bayeux.pb.gov.br/licitacao/), ou por e-

mail (licitacaobayeux@gmail.com), a partir da publicação deste aviso.

Bayeux - PB, 22 de Novembro de 2023.

________________________________________

ALICE SOARES DA SILVA

Pregoeira Oficial

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 00194/2023 –

FMS-PMBEX

O B J E T O :  C O N T R ATA Ç Ã O  D E  P E S S O A  J U R Í D I C A

ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO

DE IMPRESSORAS MULTIFUNCIONAL E RECARGAS DE TONNER

PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS DIVERSOS SETORES DA

SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BAYEUX-PB.

PROCEDIMENTO: ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº

00011/2023 – FMS-PMBEX, PROCESSO LICITATÓRIO Nº 00084/2023

– FMS – PMBEX.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: NATUREZA DA DESPESA: 3390 00;

3390.30 – MATERIAL DE CONSUMO; 3390.39 – OUTROS SERVIÇOS

DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA

02.151 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS;

10.122.3024.2093 – MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE

SAÚDE;

10.302.3025.2096 – MANUTENÇÃO DO CENTRO DE ATENÇÃO

PSICOSSOCIAL;

10 .303 .3024 .2097  –  MANUTENÇÃO DE ASSISTÊNCIA

FARMACÊUTICA;

10.304.3049.2101 – APOIO ÀS AÇÕES DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA;

10.301.3021.2108 – MANUTENÇÃO DA ATENÇÃO PRIMÁRIA À

SAÚDE – APS;

10.302.3025.2167 – MANUTENÇÃO DE PROCEDIMENTOS DE

MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE - MAC;

10.301.3024.2171 – MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE SAÚDE

BUCAL;

10.302.3025.2184 – MANUTENÇÃO DA UNIDADE DE PRONTO

ATENDIMENTO – UPA;

10.305.3049.2252 – AÇÕES DE VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA E

AMBIENTAL.

VIGÊNCIA: DE 24/10/2023 A 24/10/2024

CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE

BAYEUX, CNPJ: 08.924.581/0004-02

CONTRATADA: COPY LINE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA EPP,

CNPJ: 02.914.690/0001-10

VALOR ESTIMADO: R$ 272.016,00 (DUZENTOS E SETENTA E DOIS

MIL E DEZESSEIS REAIS)

3DIÁRIO OFICIAL DE BAYEUX - PB - 22 DE NOVEMBRO DE 2023ANO 44 - Nº 139

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

SECRETARIA DA SAÚDE
GABINETE DA SECRETARIA DE SAÚDE

 TERMO DE RATIFICAÇÃO
ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 00011/2023 –

FMS-PMBEX
PROCESSO ADMINISTRATIVO 00084/2023 – FMS – PMBEX

A SECRETÁRIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BAYEUX,
ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, com base
nas informações constantes neste processo em referência, através da
Adesão à Ata de Registro de Preço RP 00011/2022 referente ao
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº  220831PE00011 -
LICITAÇÃO Nº. 00011/2022 que tem gerenciador a Prefeitura
Municipal de Sapé - PB, embasado no Parecer Jurídico da
Procuradoria Geral do Município, e em cumprimento aos termos do
Artigo 43, Inciso VI, da Lei n° 8.666/93 e alterações posteriores, acato
o Parecer Jurídico, RATIFICO e ADJUDICO a ADESÃO A ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS Nº 00011/2023 – FMS-PMBEX que tem
por  obje to :  CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
LOCAÇÃO DE IMPRESSORAS MULTIFUNCIONAL E
RECARGAS DE TONNER PARA ATENDER AS NECESSIDADES
DOS DIVERSOS SETORES DA  SECRETARIA DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE BAYEUX-PB em favor da empresa: COPY LINE
COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA EPP, CNPJ: 02.914.690/0001-10,
pelo valor total de R$ 272.016,00 (DUZENTOS E SETENTA E DOIS
MIL E DEZESSEIS REAIS) para a contratação em referência,
fundamentada no Decreto Federal nº 7.892/2013 e Decreto Municipal
nº 30/2019, em consequência, fica convocada a proponente para
assinatura do instrumento de contrato, nos termos do Art. 64, caput, da
lei 8666/93, sob as penalidades da lei.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Bayeux - PB, 24 de Outubro de 2023.

ROSIENE SARINHO SOARES RIBEIRO
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO
AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA

DISPENSA ELETRÔNICA N° 00032/2023 – PMBEX
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00099/2023 – PMBEX

O Município de Bayeux, através da Comissão de Contratação, torna
público que fará realizar procedimento de Dispensa Eletrônica, do tipo
menor preço por item, com abertura prevista às 08h00min (horário
local) do dia 28 de Novembro de 2023, objetivando a CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA CONFECÇÃO DE CARNÊS
PARA O RECOLHIMENTO DOS TRIBUTOS MUNICIPAIS, O
IMPOSTO PREDIAL E TERRITORIAL URBANO - IPTU E A TAXA
DE COLETA DE RESÍDUOS - TCR, NO EXERCÍCIO CORRENTE,
PARA O MUNICÍPIO DE BAYEUX-PB. A sessão pública será
r e a l i z a d a  a t r a v é s  d a  p l a t a f o r m a  e l e t r ô n i c a :
https://www.portaldecomprasbayeux.com.br/. Cópia dos documentos e
seus anexos poderão ser obtidos no Portal da Transparência da
P r e f e i t u r a  d e  B a y e u x
(https://transparencia.bayeux.pb.gov.br/licitacao/), ou por e-mail
(licitacaobayeux@gmail.com), a partir da publicação deste aviso.

Bayeux - PB, 22 de Novembro de 2023.

________________________________________
EMANOEL DA SILVA ALVES
Agente de Contratação/PMBEX

AVISOS

IMPERIO ATACADISTA  LTDA, torna público que requereu a
SEMABY- Secretária de Meio Ambiente de Bayeux, a  LICENÇA DE
OPERAÇAO  para COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS
ALIMENTÍCIOS EM GERAL  , situado na RUA DAURA SARAIVA
,N°303-313, JARDIM AEROPORTO, BAYEUX-PB.

IAMERICANAS S.A. CNPJ 00.776.574/1056-83, torna público que
requereu a SEMABY- Secretária de Meio Ambiente de Bayeux, a
LICENÇA DE OPERAÇAO  para Comércio varejista de mercadorias em
geral, com predominância de produtos alimentícios  , situado na Avenida
Liberdade3580, Centro, BAYEUX-PB.

EDSON JOSÉ DOS SANTOS, torna público que requereu a SEMABY-
Secretária de Meio Ambiente de Bayeux, a  LICENÇA DE OPERAÇAO
para Oficina Kivolks serviços mecânicos, carburação e peças situado na
Avenida Brasil,103,  Centro, BAYEUX-PB.